

設
計
審
査

令和2年度（繰） 農業水路等長寿命化・防災減災事業
西ヶ峰池廃池工事 実施設計書

伊賀市

積算情報

設計書番号	503-216c000-00111-15(0)	設計者名	216-018
所属名	伊賀市		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和3年10月6日		
単価適用年月日	令和3年10月6日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工種	その他土木工事(2)		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2021/11/09 15:27:26
 <一括更新>2021/10/29 16:58:46

工事概要一覧表<データ無し>

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	令和2年度(繰) 農業水路等長寿命化・防災減災事業 西ヶ峰池廃池工事
-----	---------------------------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

	I C T 補正	しない
	週休2日制の補正	しない
共通仮設費	主たる工種	90：その他土木工事（2）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	海上輸送補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場環境改善費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 3年10月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるもの
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和2年度(繰) 農業水路等長寿命化・防災減災事業 西ヶ峰池廃池工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事(2)		摘要	
			工事区分	その他土木(2)工事	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他土木(2)工事			式	1		2,964,500			
土工			式	1		974,600			
土工			式	1		974,600			
土工			式	1	974,600	974,600			単-1号
法面工			式	1		220,500			
法面工			式	1		220,500			
法面工			式	1	220,500	220,500			単-2号
排水工			式	1		993,800			
排水工			式	1		993,800			
排水工			式	1	993,800	993,800			単-3号
付帯工			式	1		587,800			
付帯工			式	1		587,800			

設計内訳書

工事名	令和2年度(繰) 農業水路等長寿命化・防災減災事業 西ヶ峰池廃池工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事(2)		摘要	
			工事区分	その他土木(2)工事	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯工			式	1	587,800	587,800			単-4号
仮設工			式	1		187,800			
仮設工			式	1		187,800			
仮設工			式	1	187,800	187,800			単-5号
直接工事費			式	1		2,964,500			
共通仮設費			式	1		467,000			
共通仮設費(率計上) 2,964,500×15.77%			式	1		467,000			
純工事費			式	1		3,431,500			
現場管理費 3,431,500×36.16%			式	1		1,240,000			
工事原価			式	1		4,671,500			
一般管理費等 4,671,500×(22.72%+0.04%)			式	1		1,062,500			
工事価格			式	1		5,734,000			

設計内訳書

工事名	令和2年度(繰) 農業水路等長寿命化・防災減災事業 西ヶ峰池廃池工事	当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事(2)		摘要	
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額 5,734,000×10%			式	1		573,400			
工事費計			式	1		6,307,400			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	その他土木工事（2）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費		2,964,500
4	直接工事費		2,964,500
5	準備費（処分費）		0
6	事業損失防止施設費		0
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		0
8	現工事		0
9	合算工事		0
10	非対象額計（－）		0
11	管理費区分1		0
12	管理費区分2, 7		0
13	管理費区分5		0
14	管理費区分9		0
15	管理費区分T		0
16	対象額支給品（＋）		0
17	無償貸付機械評価額（＋）		0
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		2,964,500
19	現工事		0
20	合算工事		0
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		2,964,500
22	現工事		0
23	合算工事		0
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		15.77%
25	現工事		0%
26	合算工事		0%
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1
28	現工事		0
29	海上輸送補正率		0%
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）		15.77%
31	計上額 単独（追加工事）		467,000
32	現工事		0
33	合算工事		0

共通仮設費

34	調整工事計上額	467,000	
35	現場環境改善費対象工事費	2,964,500	
36	直接工事費	2,964,500	
37	非対象額計（－）	0	
38	管理費区分1	0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7	0	工場原価
40	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9	0	間接費非対象額
42	管理費区分T	0	
43	対象額支給品（＋）	0	
44	無償貸付機械評価額（＋）	0	
45	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	2,964,500	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
52	現工事		
53	現場環境改善費 率（補正後）	1%	
54	計上額 単独（追加工事）	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費（積上分）	0	
59	運搬費	0	
60	準備費・仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	0	
65	営繕費	0	
66	現場環境改善費	0	

現場管理費

1	主たる工種	その他土木工事(2)	
2	単独(追加工事) 純工事費		3,431,500
3	単独(追加工事) 直接工事費		2,964,500
4	単独(追加工事) 共通仮設費		467,000
5	非対象額計(一)		0
6	管理費区分2,7		0
7	管理費区分5		0
8	管理費区分9		0
9	管理費区分T		0
10	対象額支給品(+)		0
11	無償貸付機械評価額(+)		0
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)		3,431,500
13	現工事		0
14	合算工事		0
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		3,431,500
16	現工事		0
17	合算工事		0
18	率(補正前) 単独(追加工事)		36.16%
19	現工事		0%
20	合算工事		0%
21	施工地域等補正 単独(追加工事)		1
22	現工事		0
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日		0
24	緊急工事補正		0%
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日		0%
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)		0%
27	現工事		0%
28	率(補正後)		36.16%
29	計上額 単独(追加工事)		1,240,000
30	現工事		0
31	合算工事		0
32	調整工事計上額		1,240,000

一般管理費等

所属名 伊賀市

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

その他土木工事(2)

1	工事原価	4,671,500	
2	純工事費	3,431,500	
3	現場管理費	1,240,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	4,671,500	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	4,671,500	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	22.72%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	4,671,500	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 1,868 円
24	一般管理費等 率(補正後)	22.76%	
25	計上額 単独(追加工事)	1,062,500	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	1,062,500	

内訳書<データ無し>

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価適用年月日	歩掛適用年月日	労務調整-超過-規制
								摘要		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	1	単価	金額	974,600
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
土工								
掘削	土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：施工数量=小規模（標準）：	m 3		418		1,094	457,292	CB210100 管理費区分 無 単-6号
床掘り	土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：費用の内訳=全ての費用：	m 3		28		1,905	53,340	CB210030 管理費区分 無 単-7号
埋戻し		m 3		16		3,145	50,320	WYB00001 管理費区分 無 単-8号
積込（ルーズ）	土質=土砂：作業内容=小規模（標準）：	m 3		429		964.2	413,641.8	CB210020 管理費区分 無 単-9号
計							974,593.8	

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
土工				1		974,600	
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
単価						974,600	円/式

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	1	単価	金額	220,500
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
法面工								
法面整形	整形箇所=切土部：現場制約の有無=無し： 土質=は質土、砂及び砂質土、粘性土：費用の内訳=全ての費用：	m 2		152		758.4	115,276.8	CB220010 管理費区分 無 単-10号
芝付工		m 2		152		692	105,184	DB102210 管理費区分 無 単-11号
計							220,460.8	
単価							220,500	円/式

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	1	単価	金額	993,800
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
排水工								
鉄筋コンクリートU型側溝敷設工		m		25.5		13,070	333,285	WYB00003 管理費区分 無 単-12号
現場打集水柵工		箇所		1		82,530	82,530	WYB00004 管理費区分 無 単-13号
取付水路工		m		48.2		11,990	577,918	WYB00021 管理費区分 無 単-14号
計							993,733	
単価							993,800	円/式

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	1	単価	金額	摘要
付帯工							587,800	
名称	規格/条件	単位		数量	単価	金額	摘要	
張コンクリート工		式		1	189,000	189,000	WYB00005 管理費区分 無 単-15号	
止水壁工		箇所		1	71,050	71,050	WYB00006 管理費区分 無 単-16号	
ふとんかご工	2段積	m		9	34,980	314,820	WYB00007 管理費区分 無 単-17号	
柵工		箇所		2	6,437	12,874	WYB00008 管理費区分 無 単-18号	
計						587,744		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
付帯工				1		587,800	
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
単価						587,800	円/式

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	1	単価	金額	187,800
名称	規格/条件	単位		数量	単価		金額	摘要
仮設工								
ポンプ運転 水替工 (小口径)	排水方法=作業時排水:電源種類=発動発電機:排水量区分=0以上6 (m3/h) 未満:	日		14	5,402		75,628	DB115030 管理費区分 無 単-19号
ポンプ据付・撤去 水替工 (小口径)	排水量区分=0以上6m3/h未満:	箇所		1	16,940		16,940	DB115040 管理費区分 無 単-20号
ポンプ運転 水替工 (小口径)	排水方法=作業時排水:電源種類=発動発電機:排水量区分=6以上30 (m3/h) 未満:	日		8	5,984		47,872	DB115030 管理費区分 無 単-21号
ポンプ据付・撤去 水替工 (小口径)	排水量区分=6以上30m3/h未満:	箇所		1	47,350		47,350	DB115040 管理費区分 無 単-22号
計							187,790	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
仮設工				1		187,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					187,800	円/式	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-6号

CB210100

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)	m ³	1		1,094	
標準単価				1,114.8		
労務構成比率		%	58.62			
運転手 (特殊)		%	58.62	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.23			
軽油	1. 2号	%	11.23	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-6号

CB210100

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)	m ³	1		1,094	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	30.15			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	30.15	7,930	7,930	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-6号

CB210100

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	土質	土砂	無
J02	施工方法	上記以外(小規模)	無
J06	施工数量	小規模(標準)	無
計算根拠			
<p>労務セクション</p> $P' = 1114.8 \times \left\{ \left[\frac{58.62}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{58.62}{58.62 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{11.23}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{11.23}{11.23 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{30.15}{100} \times \frac{7930}{7930} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{30.15}{30.15 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 58.62 - 11.23 - 30.15 - 0}{100} \} = 1094$			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB210030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m ³	1		1,905	
標準単価				1,986		
労務構成比率		%	70.62			
運転手 (特殊)		%	38.15	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	32.47	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	7.31			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB210030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m ³	1		1,905	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
軽油	1. 2号	%	7.31	116	129	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	22.07			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%	22.07	8,920	8,920	M000202096 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB210030

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	土質	土砂	無
J02	施工方法	上記以外(小規模)	無
J05	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = 1986 & \times \left\{ \left[\frac{38.15}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{32.47}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{70.62}{38.15 + 32.47 + 0 + 0} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{7.31}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{7.31}{7.31 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{22.07}{100} \times \frac{8920}{8920} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{22.07}{22.07 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 70.62 - 7.31 - 22.07 - 0}{100} \left. \right\} = 1905
 \end{aligned}$$

参考資料 (1)

単-8号

WYB00001

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m ³	数量	1	単価	金額	3,145
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		単位	m ³	数量	1	単価	金額	3,145
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=小規模(標準):	m ³	1	964.2	964	CB210020 管理費区分 無 単-23号		
盛土・埋戻	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=タンパ(1) :	m ³	1	2,181	2,181	DB101020 管理費区分 無 単-24号		
計						3,145		
単価						3,145	円/m ³	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-9号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				982.7		
労務構成比率		%	58.62			
運転手 (特殊)		%	58.62	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.23			
軽油	1. 2号	%	11.23	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-9号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	30.15			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	30.15	7,930	7,930	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-9号

CB210020

番号	設問内容	回答内容	単位
J01 J02	土質 作業内容	土砂 小規模(標準)	無 無
計算根拠			
<p>労務セクション</p> $P' = 982.7 \times \left\{ \left[\frac{58.62}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{58.62}{58.62 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{11.23}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{11.23}{11.23 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{30.15}{100} \times \frac{7930}{7930} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{30.15}{30.15 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 58.62 - 11.23 - 30.15 - 0}{100} \left. \right\} = 964.2$			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-10号

CB220010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m ²	数量	1	単価	758.4
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
法面整形	切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
標準単価				783.41			
労務構成比率		%	79.28				
普通作業員		%	38.44	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	21.93	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	18.91	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-10号

CB220010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
法面整形	切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m ²	1		758.4	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	9.88			
軽油	1. 2号	%	9.88	116	129	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	10.84			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³)	%	10.84	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-10号

CB220010

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	整形箇所	切土部	無
J03	現場制約の有無	無し	無
J04	土質	は質土、砂及び砂質土、粘性土	無
J05	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$P' = 783.41 \times \left\{ \left[\frac{38.44}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{21.93}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{18.91}{100} \times \frac{23800}{24700} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{79.28}{38.44 + 21.93 + 18.91 + 0} \right.$$

材料セクション

$$+ \left[\frac{9.88}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{9.88}{9.88 + 0 + 0 + 0}$$

機械セクション

$$+ \left[\frac{10.84}{100} \times \frac{9580}{8800} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{10.84}{10.84 + 0 + 0 + 0}$$

市場単価セクション

$$+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$$

構成比セクション

$$+ \frac{100 - 79.28 - 9.88 - 10.84 - 0}{100} \} = 758.4$$

参考資料 (1)

単-11号

DB102210

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芝付工		m ²	10		692	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.06	23,800	1,428	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.17	19,600	3,332	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
人工芝		m ²	10.8	200	2,160	YB10113001-001 管理費区分 無
計					6,920	
単価					692	円/m ²

参考資料 (1)

単-12号

WYB00003

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	10	単価	13,070
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリートU型側溝敷設工							
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正区分=週休補正なし：U型側溝の規格=U字溝 600：時間的制約・作業時間帯=無・昼間：施工箇所における補正=施工箇所補正無：基礎材の種類=クラッシャーラン RC-40：基礎材数量=0.8m ³ /10m：リサイクル認定製品区分=通常製品：規格・仕様=L=600 60kg/個以下：	m	10	10,850	108,500	DXK28505 管理費区分 無 単-25号	
小運搬工；(テーラ)	運搬種別=セメント、鋼材、木材、二次製品等：運搬距離(m)=50m：	t	3.48	4,508	15,687	DXA30011 管理費区分 無 単-26号	
小運搬工；(テーラ)	運搬種別=礫質土、砂利、碎石、栗石、玉石：運搬距離(m)=50m：	m ³	0.8	8,232	6,585	DXA30011 管理費区分 無 単-27号	
計					130,772		
単価					13,070	円/m	

参考資料 (1)

単-13号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 3年10月 6日 令和 3年10月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	金額	82,530
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打集水柵工								
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=パ ックホウ（クレーン機能付）打設：コンクリート規格=18- 8-25（高炉）：養生工の種類=一般養生：費 用の内訳=全ての費用：	m 3	0.6	33,280	19,968	CB240010 管理費区分 無 単-28号		
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋 ・無筋構造物：	m 2	6.54	8,301	54,288	CB240210 管理費区分 無 単-29号		
基礎碎石	碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：碎石 の種類=再生クラッシュラン 40~0：費用の内訳= 全ての費用：	m 2	1.69	1,386	2,342	CB221110 管理費区分 無 単-30号		
小運搬工；（テラ）	運搬種別=コンクリート：運搬距離（m）= 50m：	m3	0.6	6,468	3,880	DXA30011 管理費区分 無 単-31号		
小運搬工；（テラ）	運搬種別=礫質土、砂利、碎石、栗石、玉石 ：運搬距離（m）=50m：	m3	0.25	8,232	2,058	DXA30011 管理費区分 無 単-27号		

参考資料 (1)

単-13号 WYB00004

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
現場打集水柵工					1	82,530	
計						82,536	
単価						82,530	円/箇所

参考資料 (1)

単-14号

WYB00021

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	10	単価	金額	11,990
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
取付水路工								
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正区分=週休補正なし：U型側溝の規格=U字溝 300B：時間的制約・作業時間帯=無・昼間：施工箇所における補正=施工箇所補正無：基礎材の種類=クラッシャーラン RC-40：基礎材数量=0.5m ³ /10m：リサイクル認定製品区分=通常製品：規格・仕様=L=600 60を超え300kg/個以下：	m		10		7,499	74,990	DXK28505 管理費区分 無 単-32号
小運搬工；(テーラ)	運搬種別=セメント、鋼材、木材、二次製品等：運搬距離(m)=50m：	t		1.32		4,508	5,950	DXA30011 管理費区分 無 単-26号
小運搬工；(テーラ)	運搬種別=礫質土、砂利、碎石、栗石、玉石：運搬距離(m)=50m：	m ³		0.5		8,232	4,116	DXA30011 管理費区分 無 単-27号
掘削	土質=土砂：施工方法=上記以外(小規模)：施工数量=小規模(標準)：	m ³		4		1,094	4,376	CB210100 管理費区分 無 単-33号
床掘り	土質=土砂：施工方法=上記以外(小規模)：費用の内訳=全ての費用：	m ³		5		1,905	9,525	CB210030 管理費区分 無 単-34号

参考資料 (1)

単-14号

WYB00021

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	10	単価	金額	11,990
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
取付水路工								
埋戻し		m 3		3		3,145	9,435	WYB00022 管理費区分 無 単-35号
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=小規模(標準):	m 3		5.67		964.2	5,467	CB210020 管理費区分 無 単-36号
法面整形	整形箇所=切土部:現場制約の有無=無し: 土質=は質土、砂及び砂質土、粘性土:費用の 内訳=全ての費用:	m 2		8		758.4	6,067	CB220010 管理費区分 無 単-37号
計							119,926	
単価							11,990	円/m

参考資料 (1)

単-15号

WYB00005

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	1	単価	金額	189,000
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
張コンクリート工								
コンクリート打設工	対象構造物=防草コンクリート：施工区分=クレーン機能付きバックホ：生コンクリート規格=18-8-25(20)(高炉)：生コンクリートの夜間割増の有無=無し：生コンクリート使用量=10m3/100m2：目地材の有無=有り：	m2		43.35		3,542	153,545	WB240730 管理費区分 無 単-38号
止水板	止水板の種類=FF 200*5：	m		3.4		2,185	7,429	CB224810 管理費区分 無 単-39号
小運搬工；(テラ)	運搬種別=コンクリート：運搬距離(m)=50m：	m3		4.34		6,468	28,071	DXA30011 管理費区分 無 単-31号
計							189,045	
単価							189,000	円/式

参考資料 (1)

単-16号

WYB00006

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	1	単価	金額	71,050
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水壁工								
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=パ ックホウ（クレーン機能付）打設：コンクリート規格=18- 8-40（高炉）：養生工の種類=一般養生：費 用の内訳=全ての費用：	m 3	0.6	33,280	19,968	CB240010 管理費区分 無 単-40号		
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋 ・無筋構造物：	m 2	4.87	8,301	40,425	CB240210 管理費区分 無 単-41号		
床掘り	土質=土砂：施工方法=上記以外（小規模） ：費用の内訳=全ての費用：	m 3	1.58	1,905	3,009	CB210030 管理費区分 無 単-42号		
埋戻し		m 3	1.2	3,145	3,774	WYB00009 管理費区分 無 単-43号		
小運搬工；（テラ）	運搬種別=コンクリート：運搬距離（m）= 50m：	m3	0.6	6,468	3,880	DXA30011 管理費区分 無 単-31号		

参考資料 (1)

単-16号

WYB00006

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
止水壁工					1	71,050	
計						71,056	
単価						71,050	円/箇所

参考資料 (1)

単-17号

WYB00007

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	10	単価	金額	34,980
名称	規格/条件	単位		数量		単価	金額	摘要
ふとんかご工	2段積		m					
ふとんかご	作業区分=設置：ふとんかご種別=階段式： ふとんかご規格=高さ50cm×幅120cm：	m		20		12,200	244,000	CB225030 管理費区分 無 単-44号
止杭打込		本		10		1,586	15,860	CB225020 管理費区分 無 単-45号
小運搬工；(テーラ)	運搬種別=セメント、鋼材、木材、二次製品 等：運搬距離(m)=50m：	t		0.25		4,508	1,127	DXA30011 管理費区分 無 単-26号
小運搬工；(テーラ)	運搬種別=礫質土、砂利、碎石、栗石、玉石 ：運搬距離(m)=50m：	m3		10.8		8,232	88,905	DXA30011 管理費区分 無 単-27号
計							349,892	

参考資料 (1)

単-17号

WYB00007

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ふとんかご工	2段積	m	10		34,980	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					34,980	円/m

参考資料 (1)

単-18号

WYB00008

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
柵工					1		6,437
名称	規格/条件	単位		数量	単価	金額	摘要
板材	エゾ松 厚1.8cm×幅10.5cm	m ³		0.01	57,000	570	WYB00010 管理費区分 無
普通鉄線		kg		0.38	156	59	WYB00011 管理費区分 無
止杭打込		本		3	1,736	5,208	CB225020 管理費区分 無 単-46号
木材防腐剤		リットル		0.78	770	600	WYB00012 管理費区分 無
計						6,437	

参考資料 (1)

単-18号

WYB00008

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
柵工					1	6,437	
名称	規格/条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単価						6,437	円/箇所

参考資料 (1)

単-19号

DB115030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	金額	5,402
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ運転 水替工 (小口径)	作業時排水 発動発電機 0以上6 (m3/h) 未満	単位	日					
特殊作業員		人	0.14	22,700	3,178	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
発動発電機運転(小口径)	排水量区分=0以上6m3/h未満:排水方法= 作業時排水:	日	1	1,733	1,733	DBK11501 管理費区分 無 単-47号		
諸雑費	10%	式	1		491	ZS7000001 管理費区分 無		
計					5,402			
単価					5,402	円/日		

参考資料 (1)

単-20号

DB115040

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ポンプ据付・撤去 水替工 (小口径)	0以上6m3/h未満				1		16,940
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	23,800	7,140	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.5	19,600	9,800	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					16,940		
単価						16,940	円/箇所

参考資料 (1)

単-21号

DB115030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	金額	5,984
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ運転 水替工 (小口径)	作業時排水 発動発電機 6以上30 (m3/h) 未満	単位	日					
特殊作業員		人	0.14	22,700	3,178	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
発動発電機運転(小口径)	排水量区分=6以上30m3/h未満：排水方法= 作業時排水：	日	1	2,262	2,262	DBK11501 管理費区分 無 単-48号		
諸雑費	10%	式	1		544	ZS7000001 管理費区分 無		
計					5,984			
単価					5,984	円/日		

参考資料 (1)

単-22号

DB115040

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ポンプ据付・撤去 水替工 (小口径)	6以上30m3/h未満				1		47,350
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	23,800	11,900	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	1	19,600	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ(クローラ・クレーン機能付) 運転(小口径)		日	0.5	31,710	15,855	DBK11502 管理費区分 無 単-49号	
計						47,355	
単価						47,350	円/箇所

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
標準単価				982.7		
労務構成比率		%	58.62			
運転手 (特殊)		%	58.62	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.23			
軽油	1. 2号	%	11.23	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	30.15			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	30.15	7,930	7,930	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CB210020

番号	設問内容	回答内容	単位
J01 J02	土質 作業内容	土砂 小規模(標準)	無 無
計算根拠			
<p>労務セクション</p> $P' = 982.7 \times \left\{ \left[\frac{58.62}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{58.62}{58.62 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{11.23}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{11.23}{11.23 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{30.15}{100} \times \frac{7930}{7930} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{30.15}{30.15 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 58.62 - 11.23 - 30.15 - 0}{100} \left. \right\} = 964.2$			

参考資料 (2)

単-24号

DB101020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻	埋戻 まき出し 砂・砂質土 タンパ (1)	m ³	10		2,181	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.34	22,700	7,718	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	19,600	13,328	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		771	ZS7000001 管理費区分 無
計					21,817	
単価					2,181	円/m ³

参考資料 (2)

単-25号

DXK28505

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正なし U字溝 600 無・昼間 施工箇所 補正無 クラッシャーラン RC-40 0.8m ³ /1 0m 通常製品L=600 60kg/個以下	m	10		10,850	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L 600 60kg以下 制約無	m	10	3,626	36,260	Q001365001 管理費区分 無
鉄筋コンクリートU形	600 600×600×600	個	16.5	4,230	69,795	Z002306008 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.96	2,650	2,544	Z002122003 管理費区分 無
計					108,599	
単価					10,850	円/m

参考資料 (2)

単-26号

DXA30011

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬工；(テラ)	セメント、鋼材、木材、二次製品等 50m	t	1	4,508		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.23	19,600	4,508	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS300004 管理費区分 無
計					4,508	
単価					4,508	円/t

参考資料 (2)

単-27号

DXA30011

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬工；(テラ)	礫質土、砂利、碎石、栗石、玉石 50m	m3	1		8,232	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.42	19,600	8,232	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS300004 管理費区分 無
計					8,232	
単価					8,232	円/m3

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-28号

CB240010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		33,280	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				28,266		
労務構成比率		%	37.78			
特殊作業員		%	11.31	24,600	22,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	10.72	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.93	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-28号

CB240010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		33,280	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土木一般世話役		%	6.55	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.69			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉	%	55.69	14,700	19,900	Z002012001 管理費区分 無
軽油	1.2号	%	1.89	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-28号

CB240010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		33,280	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.53			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	4.28	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-28号

CB240010

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	構造物種別	無筋・鉄筋構造物	無
J02	打設工法	バックホウ(クレーン機能付)打設	無
J03	コンクリート規格	18-8-25(高炉)	無
J05	養生工の種類	一般養生	無
J13	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = & 28266 \times \left\{ \left[\frac{11.31}{100} \times \frac{22700}{24600} + \frac{10.72}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{6.93}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{6.55}{100} \times \frac{23800}{24700} \right] \times \frac{37.78}{11.31 + 10.72 + 6.93 + 6.55} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{55.69}{100} \times \frac{19900}{14700} + \frac{1.89}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{57.69}{55.69 + 1.89 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{4.28}{100} \times \frac{10600}{9840} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{4.53}{4.28 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 37.78 - 57.69 - 4.53 - 0}{100} \left. \right\} = 33280
 \end{aligned}$$

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-29号

CB240210

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1		8,301	
標準単価				8,607.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	47.45	26,000	25,800	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	24.97	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.89	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-29号

CB240210

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1		8,301	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-29号

CB240210

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	型枠の種類	一般型枠	無
J02	構造物の種類	鉄筋・無筋構造物	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = 8607.2 & \times \left\{ \left[\frac{47.45}{100} \times \frac{25800}{26000} + \frac{24.97}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{8.89}{100} \times \frac{23800}{24700} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{100}{47.45 + 24.97 + 8.89 + 0} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 100 - 0 - 0 - 0}{100} \left. \right\} = 8301
 \end{aligned}$$

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-30号

CB221110

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッチャラ 40~0 全ての費用	m ²	1		1,386	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,173.6		
労務構成比率		%	71.13			
普通作業員		%	34.32	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.88	24,600	22,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.3	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-30号

CB221110

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0 全ての費用	m ²	1		1,386	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土木一般世話役		%	8.14	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	23.14			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	18.4	1,200	2,650	Z002122003 管理費区分 無
軽油	1.2号	%	4.71	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-30号

CB221110

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッチャラ 40~0 全ての費用	m ²	1		1,386	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	5.73			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.7	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-30号

CB221110

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下	無
J02	碎石の種類	再生クワッシャー 40~0	無
J03	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = 1173.6 & \times \left\{ \left[\frac{34.32}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{14.88}{100} \times \frac{22700}{24600} + \frac{13.3}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{8.14}{100} \times \frac{23800}{24700} \right] \times \frac{71.13}{34.32 + 14.88 + 13.3 + 8.14} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{18.4}{100} \times \frac{2650}{1200} + \frac{4.71}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{23.14}{18.4 + 4.71 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{5.7}{100} \times \frac{9580}{8800} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{5.73}{5.7 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 71.13 - 23.14 - 5.73 - 0}{100} \left. \right\} = 1386
 \end{aligned}$$

参考資料 (2)

単-31号

DXA30011

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小運搬工；(テラ)	コンクリート 50m	m3	1	6,468		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.33	19,600	6,468	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS300004 管理費区分 無
計					6,468	
単価					6,468	円/m3

参考資料 (2)

単-32号

DXK28505

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正なし U字溝 300B 無・昼間 施工 箇所補正無 クラッシャーラン RC-40.5m ³ /10m 通常製品 L=600 60を超え300kg/個以下	m	10		7,499	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L600 300kg以下 制約無	m	10	5,410	54,100	Q001365002 管理費区分 無
鉄筋コンクリートU形	300B 300×300×600	個	16.5	1,170	19,305	Z002306003 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.6	2,650	1,590	Z002122003 管理費区分 無
計					74,995	
単価					7,499	円/m

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-33号

CB210100

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)	m ³	1		1,094	
標準単価				1,114.8		
労務構成比率		%	58.62			
運転手 (特殊)		%	58.62	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.23			
軽油	1. 2号	%	11.23	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-33号

CB210100

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)	m ³	1		1,094	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	30.15			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	30.15	7,930	7,930	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-33号

CB210100

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	土質	土砂	無
J02	施工方法	上記以外(小規模)	無
J06	施工数量	小規模(標準)	無
計算根拠			
<p>労務セクション</p> $P' = 1114.8 \times \left\{ \left[\frac{58.62}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{58.62}{58.62 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{11.23}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{11.23}{11.23 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{30.15}{100} \times \frac{7930}{7930} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{30.15}{30.15 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 58.62 - 11.23 - 30.15 - 0}{100} \} = 1094$			

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-34号

CB210030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m ³	1		1,905	
標準単価				1,986		
労務構成比率		%	70.62			
運転手 (特殊)		%	38.15	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	32.47	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	7.31			

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-34号

CB210030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m ³	1		1,905	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
軽油	1. 2号	%	7.31	116	129	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	22.07			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%	22.07	8,920	8,920	M000202096 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-34号

CB210030

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	土質	土砂	無
J02	施工方法	上記以外(小規模)	無
J05	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = 1986 & \times \left\{ \left[\frac{38.15}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{32.47}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{70.62}{38.15 + 32.47 + 0 + 0} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{7.31}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{7.31}{7.31 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{22.07}{100} \times \frac{8920}{8920} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{22.07}{22.07 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 70.62 - 7.31 - 22.07 - 0}{100} \left. \right\} = 1905
 \end{aligned}$$

参考資料 (2)

単-35号

WYB00022

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m ³	数量	1	単価	金額	3,145
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		単位	m ³	数量	1	単価	金額	3,145
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=小規模(標準):	m ³	1	964.2	964	CB210020 管理費区分 無 単-50号		
盛土・埋戻	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=タンパ(1) :	m ³	1	2,181	2,181	DB101020 管理費区分 無 単-51号		
計						3,145		
単価						3,145	円/m ³	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-36号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				982.7		
労務構成比率		%	58.62			
運転手 (特殊)		%	58.62	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.23			
軽油	1. 2号	%	11.23	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-36号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	30.15			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	30.15	7,930	7,930	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-36号

CB210020

番号	設問内容	回答内容	単位
J01 J02	土質 作業内容	土砂 小規模(標準)	無 無
計算根拠			
<p>労務セクション</p> $P' = 982.7 \times \left\{ \left[\frac{58.62}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{58.62}{58.62 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{11.23}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{11.23}{11.23 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{30.15}{100} \times \frac{7930}{7930} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{30.15}{30.15 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 58.62 - 11.23 - 30.15 - 0}{100} \left. \right\} = 964.2$			

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-37号

CB220010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
法面整形	切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m ²	1		758.4	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				783.41		
労務構成比率		%	79.28			
普通作業員		%	38.44	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	21.93	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	18.91	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-37号

CB220010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
法面整形	切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m ²	1		758.4	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	9.88			
軽油	1. 2号	%	9.88	116	129	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	10.84			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³)	%	10.84	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-37号

CB220010

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	整形箇所	切土部	無
J03	現場制約の有無	無し	無
J04	土質	は質土、砂及び砂質土、粘性土	無
J05	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$P' = 783.41 \times \left\{ \left[\frac{38.44}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{21.93}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{18.91}{100} \times \frac{23800}{24700} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{79.28}{38.44 + 21.93 + 18.91 + 0} \right.$$

材料セクション

$$+ \left[\frac{9.88}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{9.88}{9.88 + 0 + 0 + 0}$$

機械セクション

$$+ \left[\frac{10.84}{100} \times \frac{9580}{8800} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{10.84}{10.84 + 0 + 0 + 0}$$

市場単価セクション

$$+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$$

構成比セクション

$$+ \frac{100 - 79.28 - 9.88 - 10.84 - 0}{100} \} = 758.4$$

参考資料 (2)

単-38号

WB240730

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	100		3,542	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.6	23,800	14,280	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.1	22,700	24,970	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.9	19,600	37,240	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉	m ³	12.1	19,900	240,790	Z002012001 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	38,080	33,891	WK240050 管理費区分 無 単-52号

参考資料 (2)

単-38号

WB240730

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート クリーン機能付きパッキン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m ²	100		3,542	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
諸雑費 (率+まるめ)	4%	式	1		3,029	ZS8000004 管理費区分 無
計					354,200	
単価					3,542	円/m ²

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-39号

CB224810

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
止水板	FF 200*5	m	1		2,185	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				2,287		
労務構成比率		%	56.35			
普通作業員		%	42.31	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	14.04	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	43.65			

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-39号

CB224810

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
止水板	FF 200*5	m	1		2,185	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
塩ビ止水板	F F 200×5	%	43.65	960	955	Z004752001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-39号

CB224810

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	止水板の種類	FF 200*5	無
計算根拠			
<p>労務セクション</p> $P' = 2287 \times \left\{ \left[\frac{42.31}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{14.04}{100} \times \frac{23800}{24700} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{56.35}{42.31 + 14.04 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{43.65}{100} \times \frac{955}{960} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{43.65}{43.65 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 56.35 - 43.65 - 0 - 0}{100} \left. \right\} = 2185$			

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-40号

CB240010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		33,280	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				28,266		
労務構成比率		%	37.78			
特殊作業員		%	11.31	24,600	22,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	10.72	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.93	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-40号

CB240010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		33,280	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土木一般世話役		%	6.55	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.69			
生コンクリート	18-8-40 高炉	%	55.69	14,700	19,900	Z002012010 管理費区分 無
軽油	1.2号	%	1.89	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-40号

CB240010

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		33,280	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.53			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	4.28	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-40号

CB240010

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	構造物種別	無筋・鉄筋構造物	無
J02	打設工法	バックホウ(クレーン機能付)打設	無
J03	コンクリート規格	18-8-40(高炉)	無
J05	養生工の種類	一般養生	無
J13	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = & 28266 \times \left\{ \left[\frac{11.31}{100} \times \frac{22700}{24600} + \frac{10.72}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{6.93}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{6.55}{100} \times \frac{23800}{24700} \right] \times \frac{37.78}{11.31 + 10.72 + 6.93 + 6.55} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{55.69}{100} \times \frac{19900}{14700} + \frac{1.89}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{57.69}{55.69 + 1.89 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{4.28}{100} \times \frac{10600}{9840} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{4.53}{4.28 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 37.78 - 57.69 - 4.53 - 0}{100} \left. \right\} = 33280
 \end{aligned}$$

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-41号

CB240210

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1		8,301	
標準単価				8,607.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	47.45	26,000	25,800	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	24.97	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.89	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-41号

CB240210

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1		8,301	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-41号

CB240210

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	型枠の種類	一般型枠	無
J02	構造物の種類	鉄筋・無筋構造物	無

計算根拠

$$P' = 8607.2 \times \left\{ \left[\frac{47.45}{100} \times \frac{25800}{26000} + \frac{24.97}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{8.89}{100} \times \frac{23800}{24700} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{100}{47.45 + 24.97 + 8.89 + 0} \right.$$

材料セクション

$$+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$$

機械セクション

$$+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$$

市場単価セクション

$$+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$$

構成比セクション

$$+ \frac{100 - 100 - 0 - 0 - 0}{100} \} = 8301$$

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-42号

CB210030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m ³	1		1,905	
標準単価				1,986		
労務構成比率		%	70.62			
運転手 (特殊)		%	38.15	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	32.47	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	7.31			

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-42号

CB210030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m ³	1		1,905	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
軽油	1. 2号	%	7.31	116	129	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	22.07			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%	22.07	8,920	8,920	M000202096 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-42号

CB210030

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	土質	土砂	無
J02	施工方法	上記以外(小規模)	無
J05	費用の内訳	全ての費用	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = 1986 & \times \left\{ \left[\frac{38.15}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{32.47}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{70.62}{38.15 + 32.47 + 0 + 0} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{7.31}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{7.31}{7.31 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{22.07}{100} \times \frac{8920}{8920} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{22.07}{22.07 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 70.62 - 7.31 - 22.07 - 0}{100} \left. \right\} = 1905
 \end{aligned}$$

参考資料 (2)

単-43号

WYB00009

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m ³	数量	1	単価	金額	3,145
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		単位	m ³	数量	1	単価	金額	3,145
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=小規模(標準):	m ³	1	964.2	964	CB210020 管理費区分 無 単-53号		
盛土・埋戻	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=タンパ(1) :	m ³	1	2,181	2,181	DB101020 管理費区分 無 単-54号		
計						3,145		
単価						3,145	円/m ³	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-44号

CB225030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	1	単価	12,200
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm						
標準単価				13,461			
労務構成比率		%	34.2				
普通作業員		%	19.16	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	5.84	24,600	22,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)		%	5.17	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-44号

CB225030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	1	単価	12,200
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm						
土木一般世話役		%	4.03	24,700	23,800	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	59.4				
詰石	割栗石 15~220cm	%	25.96	6,120	4,400	Y000256000-001 管理費区分 無	
ふとんかご		%	24.96	3,360	3,480	Y001023000-001 管理費区分 無	
軽油	1.2号	%	2.48	116	129	Z006702002 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-44号

CB225030

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1		12,200	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	6.4			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³	%	6.4	18,400	18,400	M000202019 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-44号

CB225030

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	作業区分	設置	無
J02	ふとんかご種別	階段式	無
J03	ふとんかご規格	高さ50cm×幅120cm	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = 13461 \times & \left\{ \left[\frac{19.16}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{5.84}{100} \times \frac{22700}{24600} + \frac{5.17}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{4.03}{100} \times \frac{23800}{24700} \right] \times \frac{34.2}{19.16 + 5.84 + 5.17 + 4.03} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{25.96}{100} \times \frac{4400}{6120} + \frac{24.96}{100} \times \frac{3480}{3360} + \frac{2.48}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{59.4}{25.96 + 24.96 + 2.48 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{6.4}{100} \times \frac{18400}{18400} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{6.4}{6.4 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 34.2 - 59.4 - 6.4 - 0}{100} \left. \right\} = 12200
 \end{aligned}$$

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-45号

CB225020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	本	数量	1	単価	1,586
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
止杭打込							
標準単価				1,655			
労務構成比率		%	77.95				
普通作業員		%	77.95	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	22.05				
松丸太	末口9cm 長1.5m	%	22.05	365	410	Y000401001-002 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-45号

CB225020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	本	数量	標準単価	単価	摘要
止杭打込				1		1,586	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-45号

CB225020

番号	設問内容	回答内容	単位
計算根拠			
		<p>労務セクション</p> $P' = 1655 \times \left\{ \left[\frac{77.95}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{77.95}{77.95 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{22.05}{100} \times \frac{410}{365} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{22.05}{22.05 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 77.95 - 22.05 - 0 - 0}{100} \left. \right\} = 1586$	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-46号

CB225020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	本	数量	1	単価	1,736
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
止杭打込							
標準単価				1,655			
労務構成比率		%	77.95				
普通作業員		%	77.95	21,500	19,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	22.05				
松丸太	末口9cm 長1.5m	%	22.05	365	560	Y000401001-001 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-46号

CB225020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	本	数量	標準単価	単価	摘要
止杭打込				1		1,736	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-46号

CB225020

番号	設問内容	回答内容	単位
計算根拠			
		<p>労務セクション</p> $P' = 1655 \times \left\{ \left[\frac{77.95}{100} \times \frac{19600}{21500} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{77.95}{77.95 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{22.05}{100} \times \frac{560}{365} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{22.05}{22.05 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 77.95 - 22.05 - 0 - 0}{100} \left. \right\} = 1736$	

参考資料 (2)

単-47号

DBK11501

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転(小口径)	0以上6m3/h未満 作業時排水				1		1,733
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L		9	129	1,161	Z006702002 管理費区分 無
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日		1.1	520	572	L001110001 管理費区分 無
計						1,733	
単価						1,733	円/日

参考資料 (2)

単-48号

DBK11501

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	金額	2,262
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機運転(小口径)	6以上30m3/h未満 作業時排水							
軽油	1. 2号	L		7.9	129	1,019	Z006702002 管理費区分 無	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	5 kVA	日		1.1	1,130	1,243	L001110003 管理費区分 無	
計						2,262		
単価						2,262	円/日	

参考資料 (2)

単-49号

DBK11502

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	31,710	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ(クローラ・クレーン機能付) 運転(小口径)		単位	日					
運転手(特殊)		人		0.68	22,900	15,572	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油	1. 2号	L		43	129	5,547	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日		1	10,600	10,600	L001010004 管理費区分 無	
計						31,719		
単価						31,710	円/日	

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-50号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
標準単価				982.7		
労務構成比率		%	58.62			
運転手 (特殊)		%	58.62	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.23			
軽油	1. 2号	%	11.23	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-50号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	30.15			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	30.15	7,930	7,930	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-50号

CB210020

番号	設問内容	回答内容	単位
J01 J02	土質 作業内容	土砂 小規模(標準)	無 無
計算根拠			
<p>労務セクション</p> $P' = 982.7 \times \left\{ \left[\frac{58.62}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{58.62}{58.62 + 0 + 0 + 0} \right.$ <p>材料セクション</p> $+ \left[\frac{11.23}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{11.23}{11.23 + 0 + 0 + 0}$ <p>機械セクション</p> $+ \left[\frac{30.15}{100} \times \frac{7930}{7930} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{30.15}{30.15 + 0 + 0 + 0}$ <p>市場単価セクション</p> $+ \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0}$ <p>構成比セクション</p> $+ \frac{100 - 58.62 - 11.23 - 30.15 - 0}{100} \left. \right\} = 964.2$			

参考資料 (3)

単-51号

DB101020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻	埋戻 まき出し 砂・砂質土 タンパ (1)	m ³	10		2,181	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.34	22,700	7,718	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	19,600	13,328	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		771	ZS7000001 管理費区分 無
計					21,817	
単価					2,181	円/m ³

参考資料 (3)

単-52号

WK240050

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	金額	38,080
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ型) 運転								
運転手 (特殊)		人	1	22,900	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油	1. 2号	L	39.5	129	5,095	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 2 8 m 3 (平積0. 2 m 3) 1. 7 t 吊	日	1.6	6,300	10,080	L001010008 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無		
計					38,080			

参考資料 (3)

単-52号

WK240050

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型）運転		単位	日		1	単価	38,080
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						38,080	円/日

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-53号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
標準単価				982.7		
労務構成比率		%	58.62			
運転手 (特殊)		%	58.62	24,200	22,900	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.23			
軽油	1. 2号	%	11.23	116	129	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-53号

CB210020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		964.2	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	30.15			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	30.15	7,930	7,930	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-53号

CB210020

番号	設問内容	回答内容	単位
J01	土質	土砂	無
J02	作業内容	小規模(標準)	無

計算根拠

$$\begin{aligned}
 & \text{労務セクション} \\
 P' = & 982.7 \times \left\{ \left[\frac{58.62}{100} \times \frac{22900}{24200} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{58.62}{58.62 + 0 + 0 + 0} \right. \\
 & \text{材料セクション} \\
 & + \left[\frac{11.23}{100} \times \frac{129}{116} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{11.23}{11.23 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{機械セクション} \\
 & + \left[\frac{30.15}{100} \times \frac{7930}{7930} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{30.15}{30.15 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{市場単価セクション} \\
 & + \left[\frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} + \frac{0}{100} \times \frac{0}{0} \right] \times \frac{0}{0 + 0 + 0 + 0} \\
 & \text{構成比セクション} \\
 & + \frac{100 - 58.62 - 11.23 - 30.15 - 0}{100} \left. \right\} = 964.2
 \end{aligned}$$

参考資料 (3)

単-54号

DB101020

単価適用年月日	令和 3年10月 6日
歩掛適用年月日	令和 3年10月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻	埋戻 まき出し 砂・砂質土 タンパ (1)	m ³	10		2,181	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.34	22,700	7,718	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.68	19,600	13,328	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		771	ZS7000001 管理費区分 無
計					21,817	
単価					2,181	円/m ³

